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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af følgende kølekrævende
fødevarer: Pålæg, konsummælk, konsummælksprodukter og
fersk hakket fjerkrækød. Målt temperatur i virksomhedens
store kølerum. Gennemgået virksomhedens procedurer for
måling af temperatur i køleenheder. Virksomheden oplyser at
temperaturen i køleenhederne overvåges ved aflæsning af
displays på køleenheder samt at der aflæses på termometre
ophængt inde i køleenhederne. Virksomheden har fremvist
funktionsdygtigt infrarød termometer og indstikstermometer.
Virksomheden oplyser at der indkøbes nye termometre 1-2
gange årligt.
Vejledt generelt om Fødevarestyrelsens online værktøj "Sikre
fødevarer".
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for opbevaring af
fødevarer på køl og frost. Virksomheden har udpeget
aktiviteten som et kritisk kontrolpunkt.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer.
Det indskærpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og
følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.
Følgende er konstateret:
Virksomheden har udpeget nedkøling som et kritisk
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kontrolpunkt i virksomhedens risikoanalyse, og virksomheden har udarbejdet en skriftlig egenkontrolprocedure
for nedkøling. Af virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedure for nedkøling fremgår det at virksomheden
sikrer sig, at temperaturen ved nedkøling falder fra +65 grader til under +10 grader indenfor 4 timer. Af
virksomhedens dokumentation for nedkøling fremgår det, at virksomheden ikke har fulgt sin
egenkontrolprocedure for nedkøling. Virksomheden har i den kontrollerede periode fra den 01.10.23 til dags
dato dokumenteret nedkøling efter sin fastsatte frekvens på 1 gang om måneden, men af dokumentationen
fremgår det, at virksomheden har startet nedkølingen ved +65 grader ved hver måling, men har afsluttet
nedkølingen ved temperaturer på over +10 grader, hhv. 20,1 grader den 04.10.23, 20 grader den 05.12.23, 25
grader den 05.01.24, 22 grader den 29.01.24, 19,2 grader den 08.02.24, 24 grader den 14.02.24, 17,8 grader den
06.03.24 og 19,7 grader den 08.04.24. Virksomheden har sat kryds ud fra OK i skemaet til dokumentation af
nedkøling. Virksomheden oplyser at den ikke kan nå at nedkøle de varmebehandlede fødevarer til under +10
grader indenfor arbejdstiden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg vil bruge SITTI fremadrettet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for egenkontrol og nedkøling, og vejledt konkret om brug af værktøjet "Sikre
fødevarer" til beregning af anden kombination af tid og temperatur ved nedkøling.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens regnskabsopgørelser af økologiprocenten til brug for
det økologiske spisemærke i november og december 2023.
Det indskærpes, at regnskabsopgørelserne til enhver tid skal være tilgængelige for Fødevarestyrelsen.
Opgørelserne skal foretages i henhold til virksomhedens valgte frekvens senest 6 uger efter periodens
afslutning, og dokumentationen for indkøbte råvarer skal omfatte fakturaer eller dokumentation udstedt af
leverandøren. Opgørelserne og den tilhørende dokumentation skal opbevares i minimum 2 år.
Følgende er konstateret:
Virksomheden har 3 leverandører, og virksomheden har fremvist regnskab, hvor virksomheden har opgjort
økologiprocenten for hver af de 3 leverandører. Virksomheden kan ikke fremvise en samlet opgørelse over
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økologiprocenten fra virksomhedens ene leverandør, hvorfra virksomheden køber frugt og grønt, i både
november og december 2023. Virksomheden har fra en anden leverandør indkøbt fødevarer sammen med de
øvrige registreringer på virksomhedens adresse, og her er virksomhedens indkøb af både økologiske og
konventionelle fødevarer ikke regnskabsmæssigt adskilt fra de øvrige fødevarer indkøbt af de øvrige
registreringer på virksomhedens adresse. Virksomheden kan ikke vise en samlet opgørelse over
økologiprocenten for alle 3 leverandører i de kontrollerede måneder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får lavet et nyt regnskab og samler alle bilagene.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for brug af det økologiske spisemærke.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


